

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	138
Monto Estimado Total	RD\$ 303,016,390.56

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0004
Unidad de Compra	Comisión Presidencial Apoyo Desarrollo Barrial
Código de la Unidad de Compra	000204
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS 1T	ALIMENTOS Y BEBIDAS 1T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 240.00	RD\$ 48,000.00
50202301	Agua	Caja	36	RD\$ 175.00	RD\$ 6,300.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RD\$ 165.00	RD\$ 4,125.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 5,220.00	RD\$ 52,200.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RD\$ 590.00	RD\$ 14,750.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	75	RD\$ 255.00	RD\$ 19,125.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	75	RD\$ 195.00	RD\$ 14,625.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RD\$ 968.00	RD\$ 24,200.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	38	RD\$ 237.00	RD\$ 9,006.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	10	RD\$ 346.50	RD\$ 3,465.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	25	RD\$ 934.50	RD\$ 23,362.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	226,658.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE COMUNICACION 1T	COMUNICACION 1T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	

2		TRIMESTRE	1	3	Districto Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
52161512	Altoparlantes	Unidad	4	RD\$ 69,050.00	RD\$	276,200.00
26121635	Rollos de cable	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$	5,000.00
26121635	Rollos de cable	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$	6,000.00
26121635	Rollos de cable	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$	3,600.00
26121635	Rollos de cable	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$	3,000.00
45121515	Cámaras grabadoras o vídeo cámaras manuales	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$	500,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$	9,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 47,600.00	RD\$	95,200.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 41,500.00	RD\$	41,500.00
45121601	Flashers o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$	9,600.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	4	RD\$ 7,520.00	RD\$	30,080.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$	40,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$	9,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$	2,800.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$ 40,600.00	RD\$	81,200.00
52161520	Microfonos	Unidad	2	RD\$ 11,510.00	RD\$	23,020.00
52161520	Microfonos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$	50,000.00
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$	5,000.00
52161611	soporte para microfonos	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$	14,000.00
52161610	soporte para parlantes	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$	6,000.00
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$	240,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	2	RD\$ 22,700.00	RD\$	45,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,495,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO 2	TRANSPORTACION DE CARGA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Districto Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO
24101602	Montacargas	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones alimenticias T1	Raciones alimenticias T1	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025			Región	
TRIMESTRE	1		AR DE CIÓN / REGA	Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	14000	RD\$ 35.00	RD\$ 490,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	14000	RD\$ 450.00	RD\$ 6,300,000.00
50221001	Granos	Unidad	14000	RD\$ 110.00	RD\$ 1,540,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	14000	RD\$ 50.00	RD\$ 700,000.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	14000	RD\$ 100.00	RD\$ 1,400,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	14000	RD\$ 302.00	RD\$ 4,228,000.00
50221102	Grano de harina	Unidad	14000	RD\$ 30.00	RD\$ 420,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	14000	RD\$ 95.00	RD\$ 1,330,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	14000	RD\$ 25.00	RD\$ 350,000.00
50221001	Granos	Unidad	14000	RD\$ 175.00	RD\$ 2,450,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	14000	RD\$ 85.00	RD\$ 1,190,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	14000	RD\$ 60.00	RD\$ 840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	21,238,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones Alimenticias T2	Raciones Alimenticias T2	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	4132	RD\$ 35.00	RD\$ 144,620.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	4132	RD\$ 450.00	RD\$ 1,859,400.00
50221001	Granos	Unidad	4132	RD\$ 110.00	RD\$ 454,520.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	4132	RD\$ 50.00	RD\$ 206,600.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	4132	RD\$ 100.00	RD\$ 413,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	4132	RD\$ 302.00	RD\$ 1,247,864.00
50221102	Grano de harina	Unidad	4132	RD\$ 30.00	RD\$ 123,960.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	4132	RD\$ 95.00	RD\$ 392,540.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	4132	RD\$ 25.00	RD\$ 103,300.00
50221001	Granos	Unidad	4132	RD\$ 175.00	RD\$ 723,100.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	4132	RD\$ 85.00	RD\$ 351,220.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	4132	RD\$ 60.00	RD\$ 247,920.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,268,244.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones Alimenticias T3	Raciones Alimenticias T3	Bienes	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	16868	RD\$ 35.00	RD\$ 590,380.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	16868	RD\$ 450.00	RD\$ 7,590,600.00
50221001	Granos	Unidad	16868	RD\$ 110.00	RD\$ 1,855,480.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	16868	RD\$ 50.00	RD\$ 843,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	16868	RD\$ 100.00	RD\$ 1,686,800.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	16868	RD\$ 302.00	RD\$ 5,094,136.00
50221102	Grano de harina	Unidad	16868	RD\$ 30.00	RD\$ 506,040.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	16868	RD\$ 95.00	RD\$ 1,602,460.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	16868	RD\$ 25.00	RD\$ 421,700.00
50221001	Granos	Unidad	16868	RD\$ 175.00	RD\$ 2,951,900.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	16868	RD\$ 85.00	RD\$ 1,433,780.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	16868	RD\$ 60.00	RD\$ 1,012,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,588,756.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comedor y Muebles Plasticos T1	Comedor y Muebles Plasticos T1	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$ 10,500.00	RD\$ 1,050,000.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$ 25,500.00	RD\$ 2,550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comedor y Muebles Plasticos T3	Comedor y Muebles Plasticos T3	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$ 10,500.00	RD\$ 1,050,000.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$ 25,500.00	RD\$ 2,550,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,600,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Colchones y Bases T1	Colchones y Bases T1	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RD\$ 17,000.00	RD\$ 1,700,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RD\$ 8,500.00	RD\$ 850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Colchones y Bases T2	Colchones y Bases T2	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RD\$ 17,000.00	RD\$ 1,700,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RD\$ 8,500.00	RD\$ 850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Colchones y Bases T3	Colchones y Bases T3	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RD\$ 17,000.00	RD\$ 1,700,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RD\$ 8,500.00	RD\$ 850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos T1	Electrodomesticos T1	Bienes	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
	01-01-2025	1			
	31-03-2025	1			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 13,000.00	RD\$	975,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 14,000.00	RD\$	1,050,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 38,000.00	RD\$	1,900,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	70	RD\$ 3,500.00	RD\$	245,000.00
52161505	Televisores	Unidad	50	RD\$ 15,500.00	RD\$	775,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	75	RD\$ 5,500.00	RD\$	412,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$		5,357,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
Electrodomesticos T2		Electrodomesticos T2		Bienes		Licitacion Publica		No			
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región			
		TRIMESTRE		2				Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2025				Municipio			
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 13,000.00	RD\$	1,300,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 14,000.00	RD\$	1,050,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 38,000.00	RD\$	2,850,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	75	RD\$ 3,500.00	RD\$	262,500.00
52161505	Televisores	Unidad	50	RD\$ 15,500.00	RD\$	775,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	100	RD\$ 5,500.00	RD\$	550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$		6,787,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
Electrodomesticos T3		Electrodomesticos T3		Bienes		Licitación Publica		No			
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA					
		TRIMESTRE		3				Región			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2025				Provincia			
		TRIMESTRE		3				Municipio			
								Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 13,000.00	RD\$	1,300,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 14,000.00	RD\$	1,050,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 38,000.00	RD\$	3,800,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	75	RD\$ 3,500.00	RD\$	262,500.00

52161505	Televisores	Unidad	50	RD\$ 15,500.00	RD\$ 775,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	100	RD\$ 5,500.00	RD\$ 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,737,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos 4T	Electrodomesticos 4T	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	125	RD\$ 13,000.00	RD\$ 1,625,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 14,000.00	RD\$ 1,050,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 38,000.00	RD\$ 5,700,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	80	RD\$ 3,500.00	RD\$ 280,000.00
52161505	Televisores	Unidad	50	RD\$ 15,500.00	RD\$ 775,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	125	RD\$ 5,500.00	RD\$ 687,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,117,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Canastillas T1	Canastillas T1	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102305	Pañales para bebé	Unidad	2892	RD\$ 120.00	RD\$ 347,040.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	2892	RD\$ 175.00	RD\$ 506,100.00
53102402	Calcetines	Unidad	2892	RD\$ 185.00	RD\$ 535,020.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	2892	RD\$ 190.00	RD\$ 549,480.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	2892	RD\$ 120.00	RD\$ 347,040.00
53131608	Jabones	Unidad	2892	RD\$ 95.00	RD\$ 274,740.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2892	RD\$ 145.00	RD\$ 419,340.00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	2892	RD\$ 190.00	RD\$ 549,480.00
53131621	Corta uñas	Unidad	2892	RD\$ 95.00	RD\$ 274,740.00
30181509	Plato del jabón	Unidad	2892	RD\$ 85.00	RD\$ 245,820.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	2892	RD\$ 450.00	RD\$ 1,301,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,350,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESSIDAD	Canastillas T2	Canastillas T2		Bienes		Comparación de Precios		No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2025				Región			
		TRIMESTRE		2				Provincia			
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2025				Municipio			
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTTO TOTAL ESTIMADO	
53102305		Pañales para bebé		Unidad		2892		RD\$ 120.00		RD\$ 347,040.00	
52121701		Toallas de baño		Unidad		2892		RD\$ 175.00		RD\$ 506,100.00	
53102402		Calcetines		Unidad		2892		RD\$ 185.00		RD\$ 535,020.00	
53102301		Camisetas interiores		Unidad		2892		RD\$ 190.00		RD\$ 549,480.00	
53131607		Lociones o aceites para manos o cuerpo		Unidad		2892		RD\$ 120.00		RD\$ 347,040.00	
53131608		Jabones		Unidad		2892		RD\$ 95.00		RD\$ 274,740.00	
47121804		Baldes para limpieza		Unidad		2892		RD\$ 145.00		RD\$ 419,340.00	
53131604		Cepillos o peñiñilas para el cabello		Unidad		2892		RD\$ 190.00		RD\$ 549,480.00	
53131621		Corta uñas		Unidad		2892		RD\$ 95.00		RD\$ 274,740.00	
30181509		Plato del jabón		Unidad		2892		RD\$ 85.00		RD\$ 245,820.00	
56101810		Bañeras o tinas para bebé y accesorios		Unidad		2892		RD\$ 450.00		RD\$ 1,301,400.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 5,350,200.00			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
Canastilla T3		Canastilla T3		Bienes		Comparación de Precios		No			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región Provincia Municipio Distrito Municipal				
	TRIMESTRE		3								
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2025								
	TRIMESTRE		3								

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTTO TOTAL ESTIMADO	
53102305		Pañales para bebé		Unidad		2892		RD\$ 120.00		RD\$ 347,040.00	
52121701		Toallas de baño		Unidad		2892		RD\$ 175.00		RD\$ 506,100.00	
53102402		Calcetines		Unidad		2892		RD\$ 185.00		RD\$ 535,020.00	
53102301		Camisetas interiores		Unidad		2892		RD\$ 190.00		RD\$ 549,480.00	
53131607		Lociones o aceites para manos o cuerpo		Unidad		2892		RD\$ 120.00		RD\$ 347,040.00	
53131608		Jabones		Unidad		2892		RD\$ 95.00		RD\$ 274,740.00	
47121804		Baldes para limpieza		Unidad		2892		RD\$ 145.00		RD\$ 419,340.00	
53131604		Cepillos o peñiñilas para el cabello		Unidad		2892		RD\$ 190.00		RD\$ 549,480.00	
53131621		Corta uñas		Unidad		2892		RD\$ 95.00		RD\$ 274,740.00	
30181509		Plato del jabón		Unidad		2892		RD\$ 85.00		RD\$ 245,820.00	
56101810		Bañeras o tinas para bebé y accesorios		Unidad		2892		RD\$ 450.00		RD\$ 1,301,400.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 5,350,200.00			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Canastilla T4	Canastilla T4	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102305	Pañales para bebé	Unidad	2892	RD\$ 120.00	RD\$ 347,040.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	2892	RD\$ 175.00	RD\$ 506,100.00
53102402	Calcetines	Unidad	2892	RD\$ 185.00	RD\$ 535,020.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	2892	RD\$ 190.00	RD\$ 549,480.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	2892	RD\$ 120.00	RD\$ 347,040.00
53131608	Jabones	Unidad	2892	RD\$ 95.00	RD\$ 274,740.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2892	RD\$ 145.00	RD\$ 419,340.00
53131604	Cepillos o peñillas para el cabello	Unidad	2892	RD\$ 190.00	RD\$ 549,480.00
53131621	Corta uñas	Unidad	2892	RD\$ 95.00	RD\$ 274,740.00
30181509	Plato del jabón	Unidad	2892	RD\$ 85.00	RD\$ 245,820.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	2892	RD\$ 450.00	RD\$ 1,301,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,350,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mosquiteros T1	Mosquiteros T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	2892	RD\$ 430.00	RD\$ 1,243,560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,243,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mosquiteros T2	Mosquiteros T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	2892	RD\$ 430.00	RD\$ 1,243,560.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,243,560.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mosquiteros T3	Mosquiteros T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	2892	RD\$ 430.00	RD\$ 1,243,560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,243,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mosquiteros T4	Mosquiteros T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	1324	RD\$ 430.00	RD\$ 569,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	569,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sillas Plasticas T1	Sillas Plasticas T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101504	Asientos	Unidad	500	RD\$ 995.00	RD\$ 497,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	497,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evento de Donacion T1	Evento de Donacion T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evento de Donación T2	Evento de Donación T2	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evento de Donación T3	Evento de Donación T3	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2025		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas para Pintar Donación T1	Herramientas para Pintar Donación T1	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	125	RD\$ 230.00	RD\$ 28,750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	250	RD\$ 375.00	RD\$ 93,750.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	125	RD\$ 170.00	RD\$ 21,250.00
31211904	Brochas	Unidad	75	RD\$ 175.00	RD\$ 13,125.00
31211904	Brochas	Unidad	75	RD\$ 235.00	RD\$ 17,625.00

27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$	230.00	RD\$	11,500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	125	RD\$	215.00	RD\$	26,875.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	212,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas para pintar Donación T2	Herramientas para pintar Donación T2	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	125	RD\$ 230.00	RD\$ 28,750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	250	RD\$ 375.00	RD\$ 93,750.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	125	RD\$ 170.00	RD\$ 21,250.00
31211904	Brochas	Unidad	75	RD\$ 175.00	RD\$ 13,125.00
31211904	Brochas	Unidad	75	RD\$ 235.00	RD\$ 17,625.00
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	125	RD\$ 215.00	RD\$ 26,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	212,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas para pintar donación T3	Herramientas para pintar donación T3	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	125	RD\$ 230.00	RD\$ 28,750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	250	RD\$ 375.00	RD\$ 93,750.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	125	RD\$ 170.00	RD\$ 21,250.00
31211904	Brochas	Unidad	75	RD\$ 175.00	RD\$ 13,125.00
31211904	Brochas	Unidad	75	RD\$ 235.00	RD\$ 17,625.00
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	125	RD\$ 215.00	RD\$ 26,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	212,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas para pintar Donación T4	Herramientas para pintar Donación T4	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	125	RD\$ 230.00	RD\$ 28,750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	250	RD\$ 375.00	RD\$ 93,750.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	125	RD\$ 170.00	RD\$ 21,250.00
31211904	Brochas	Unidad	75	RD\$ 175.00	RD\$ 13,125.00
31211904	Brochas	Unidad	75	RD\$ 235.00	RD\$ 17,625.00
27111909	Espátulas	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	125	RD\$ 215.00	RD\$ 26,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	212,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura Donación T1	Pintura Donación T1	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 5,500.00	RD\$ 275,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 5,500.00	RD\$ 275,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	70	RD\$ 5,500.00	RD\$ 385,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 5,500.00	RD\$ 275,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura Donación T2	Pintura Donación T2	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211506	Pinturas de látex	Unidad	630	RD\$ 8,500.00	RD\$ 5,355,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,355,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura Donacion T3	Pintura Donacion T3	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211506	Pinturas de látex	Unidad	630	RD\$ 8,500.00	RD\$ 5,355,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,355,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura Donacion T4	Pintura Donacion T4	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025		Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211506	Pinturas de látex	Unidad	610	RD\$ 8,500.00	RD\$ 5,185,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Para Discapacitados Donacion T1	Artículos Para Discapacitados Donacion T1	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,500.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	115	RD\$ 14,000.00	RD\$ 1,610,000.00
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,681,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
Artículos para Discapitados T2	Artículos para Discapitados T2		Bienes	Comparación de Precios		No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		
	TRIMESTRE		2			Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-05-2025			Municipio		
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42211506		Caminadores o andadores	Unidad	10	RD\$ 3,550.00	RD\$	35,500.00
42192210		Sillas de ruedas	Unidad	125	RD\$ 14,000.00	RD\$	1,750,000.00
42211502		Muletas o accesorios para muletas	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$	24,000.00
42211501		Bastones o accesorios para bastones	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		1,821,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
Artículos para discapitados Donacion T1	Artículos para discapitados Donacion T3		Bienes	Comparación de Precios		No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		13-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		
	TRIMESTRE		3			Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2025			Municipio		
	TRIMESTRE		3			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42211506		Caminadores o andadores	Unidad	10	RD\$ 3,550.00	RD\$	35,500.00
42192210		Sillas de ruedas	Unidad	125	RD\$ 14,000.00	RD\$	1,750,000.00
42211502		Muletas o accesorios para muletas	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$	24,000.00
42211501		Bastones o accesorios para bastones	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		1,821,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
Artículos para Discapitados Donacion T1	Artículos para Discapitados Donacion T4		Bienes	Comparación de Precios		No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		
	TRIMESTRE		4			Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2025			Municipio		
	TRIMESTRE		4			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42211506		Caminadores o andadores	Unidad	10	RD\$ 3,550.00	RD\$	35,500.00
42192210		Sillas de ruedas	Unidad	135	RD\$ 14,000.00	RD\$	1,890,000.00
42211502		Muletas o accesorios para muletas	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$	24,000.00
42211501		Bastones o accesorios para bastones	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		1,961,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planchas de Zinc y Caballote T1	Planchas de Zinc y Caballote T1	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102012	Lámina de zinc	Unidad	6934	RD\$ 470.00	RD\$ 3,258,980.00
30103306	Molduras de cinc	Unidad	1141	RD\$ 220.00	RD\$ 251,020.00
31161503	Clavo tornillo	Caja	28	RD\$ 3,750.00	RD\$ 105,000.00
31161503	Clavo tornillo	Caja	30	RD\$ 3,750.00	RD\$ 112,500.00
31161503	Clavo tornillo	Caja	4	RD\$ 4,100.00	RD\$ 16,400.00
31161503	Clavo tornillo	Caja	28	RD\$ 3,750.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,848,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planchas de Zinc y Caballote T2	Planchas de Zinc y Caballote T2	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102012	Lámina de zinc	Unidad	12000	RD\$ 470.00	RD\$ 5,640,000.00
30103306	Molduras de cinc	Yarda	1110	RD\$ 220.00	RD\$ 244,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,884,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planchas de Zinc y Caballote T3	Planchas de Zinc y Caballote T3	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025		Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102012	Lámina de zinc	Unidad	6000	RD\$ 470.00	RD\$ 2,820,000.00
30103306	Molduras de cinc	Unidad	546	RD\$ 220.00	RD\$ 120,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,940,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Enlites, Bajantes T1	Enlites, Bajantes T1	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103606	Armazones de madera	Unidad	5452	RD\$ 248.00	RD\$ 1,352,096.00
30103606	Armazones de madera	Unidad	4715	RD\$ 350.00	RD\$ 1,650,250.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 3,002,346.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Enlites, Bajantes y Clavos T2	Enlites, Bajantes y Clavos T2	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103606	Armazones de madera	Unidad	6452	RD\$ 248.00	RD\$ 1,600,096.00
30103606	Armazones de madera	Unidad	5715	RD\$ 350.00	RD\$ 2,000,250.00
31161503	Clavo tornillo	Caja	52	RD\$ 3,750.00	RD\$ 195,000.00
31161503	Clavo tornillo	Caja	15	RD\$ 3,750.00	RD\$ 56,250.00
31161503	Clavo tornillo	Caja	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
31161503	Clavo tornillo	Caja	52	RD\$ 3,750.00	RD\$ 195,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$ 4,061,596.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Enlites, Bajantes y Clavos T3	Enlites, Bajantes y Clavos T3	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103606	Armazones de madera	Unidad	3231	RD\$ 248.00	RD\$ 801,288.00
30103606	Armazones de madera	Unidad	2861	RD\$ 350.00	RD\$ 1,001,350.00
31161503	Clavo tornillo	Caja	30	RD\$ 3,750.00	RD\$ 112,500.00
31161503	Clavo tornillo	Caja	6	RD\$ 3,750.00	RD\$ 22,500.00
31161503	Clavo tornillo	Caja	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00

31161503	Clavo-tornillo	Caja	25	RD\$ 3,750.00	RD\$ 93,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,036,388.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción Donación T3	Materiales de Construcción Donación T3	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	4200	RD\$ 610.00	RD\$ 2,562,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	100982	RD\$ 60.00	RD\$ 6,058,920.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	130	RD\$ 3,693.39	RD\$ 480,140.70
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	628	RD\$ 2,900.00	RD\$ 1,821,200.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	702	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,228,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,150,760.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación Donación T1	Fumigación Donación T1	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	59102	RD\$ 92.00	RD\$ 5,437,384.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,437,384.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación Donación T2	Fumigación Donación T2	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	59102	RD\$ 92.00	RD\$ 5,437,384.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,437,384.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigacion Donacion T3	Fumigacion Donacion T3	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	29551	RD\$ 92.00	RD\$ 2,718,692.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,718,692.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza de Septicos T1	Limpieza de Septicos T1	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	203	RD\$ 8,650.00	RD\$ 1,755,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,755,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza de Septicos T2	Limpieza de Septicos T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	203	RD\$ 8,650.00	RD\$ 1,755,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,755,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza de Septicos T3	Limpieza de Septicos T3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	203	RD\$ 8,650.00	RD\$ 1,755,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,755,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza de Septicos T4	Limpieza de Septicos T4	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025		Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	166	RD\$ 8,650.00	RD\$ 1,435,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,435,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación T4	Capacitación T4	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025		Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOLDERS PARTITIONS DE 6.T1	FOLDERS PARTITIONS DE 6. T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	166	RD\$ 250.00	RD\$ 41,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEVERA EJECUTIVA. T1	NEVERA EJECUTIVA. T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA
	1		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		
	31-03-2025		
	1		
	Provincia		
	Municipio		
	Districto Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de servicios Generales.	Suministros de Servicios Generales.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01 -2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 26.10	RD\$ 13,050.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 26.10	RD\$ 13,050.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	200	RD\$ 49.00	RD\$ 9,800.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 45.90	RD\$ 22,950.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 45.90	RD\$ 22,950.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 26.20	RD\$ 13,100.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$ 642.00	RD\$ 1,284.00
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$ 2,195.00	RD\$ 8,780.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
39111501	Artefactos fluorescentes	Caja	2	RD\$ 387.00	RD\$ 774.00
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	5	RD\$ 210.00	RD\$ 1,050.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 90.00	RD\$ 90.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Caja	1	RD\$ 3,591.87	RD\$ 3,591.87
31161503	Clavo tornillo	Caja	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
27111701	Destornilladores	Paquete	2	RD\$ 385.20	RD\$ 770.40
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$ 2,050.00	RD\$ 12,300.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 594.10	RD\$ 1,188.20
27113101	Cinta guía	Unidad	2	RD\$ 3,106.80	RD\$ 6,213.60
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00

46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	15	RD\$	950.00	RD\$	14,250.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$	16,670.00	RD\$	33,340.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	5	RD\$	480.00	RD\$	2,400.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	2	RD\$	864.15	RD\$	1,728.30
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	1	RD\$	1,443.00	RD\$	1,443.00
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	12	RD\$	550.00	RD\$	6,600.00
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	12	RD\$	465.00	RD\$	5,580.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	1,650.00	RD\$	16,500.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	2	RD\$	720.00	RD\$	1,440.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$	9,032.00	RD\$	72,256.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00
31211501	Pinturas de esmalte	Caja	1	RD\$	9,600.00	RD\$	9,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$	3,950.00	RD\$	23,700.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$	2,050.00	RD\$	4,100.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	1	RD\$	405.00	RD\$	405.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	5	RD\$	280.00	RD\$	1,400.00
12352310	Siliconas	Caja	2	RD\$	475.00	RD\$	950.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
31161502	Tornillos de anclaje	Paquete	1	RD\$	23.50	RD\$	23.50
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	25	RD\$	30.24	RD\$	756.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	1	RD\$	21.24	RD\$	21.24
13111016	Polietileno	Unidad	20	RD\$	74.20	RD\$	1,484.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	7	RD\$	180.00	RD\$	1,260.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$	494.20	RD\$	9,884.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	30	RD\$	375.00	RD\$	11,250.00
31161503	Clavo-tornillo	Paquete	1	RD\$	70.00	RD\$	70.00
31161503	Clavo-tornillo	Paquete	1	RD\$	63.50	RD\$	63.50
31161503	Clavo-tornillo	Paquete	1	RD\$	60.00	RD\$	60.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	40	RD\$	246.20	RD\$	9,848.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	598,709.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
TICKETS DE GASOLINA T1	TICKETS DE GASOLINA T1	TICKETS DE GASOLINA T1		Bienes	01-01-2025	Comparación de Precios		No			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		1	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Provincia			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Municipio			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTOS TOTAL ESTIMADO	
15101506		Gasolina		Unidad		1		RD\$ 834,784.00		RD\$ 834,784.00	
15101506		Gasolina		Unidad		1		RD\$ 834,784.00		RD\$ 834,784.00	
15101506		Gasolina		Unidad		1		RD\$ 834,784.00		RD\$ 834,784.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 2,504,352.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
TICKETS DE GASOLINA T2	TICKETS DE GASOLINA T2	TICKETS DE GASOLINA T2		Bienes	01-04-2025	Comparación de Precios		No			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2	30-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		2		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Provincia			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE		2		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Municipio			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTOS TOTAL ESTIMADO	
15101506		Gasolina		Unidad		1		RD\$ 834,784.00		RD\$ 834,784.00	
15101506		Gasolina		Unidad		1		RD\$ 834,784.00		RD\$ 834,784.00	
15101506		Gasolina		Unidad		1		RD\$ 834,784.00		RD\$ 834,784.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 2,504,352.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
TICKETS DE GASOLINA T3	TICKETS DE GASOLINA T3	TICKETS DE GASOLINA T3		Bienes	01-07-2025	Comparación de Precios		No			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		3	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		3		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Provincia			
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE		3		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Municipio			

CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTOS TOTAL ESTIMADO	
15101506		Gasolina		Unidad		1		RD\$ 834,784.00		RD\$ 834,784.00	
15101506		Gasolina		Unidad		1		RD\$ 834,784.00		RD\$ 834,784.00	
15101506		Gasolina		Unidad		1		RD\$ 834,784.00		RD\$ 834,784.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 2,504,352.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
-------------------------------------	--	------------------------------	--	------------------------	--	----------------------------	--	---------------------	--	-------------	--

Tickets de gasolina T4	Tickets de gasolina T4		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 834,784.00	RD\$	834,784.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 834,784.00	RD\$	834,784.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 834,784.00	RD\$	834,784.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,504,352.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alimentación de donación T1	Servicio de Alimentación de donación T1		Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		13-01-2025		Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2025		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$	250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alimentación de donación T2	Servicio de Alimentación de donación T2		Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2025		Región	
	TRIMESTRE		2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2025		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alimentación de donación T3	Servicio de Alimentación de donación T3		Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2025		Región	
	TRIMESTRE		3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2025		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bono para útiles diverso T1	Bono para útiles diverso T1	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bono para útiles diverso T2	Bono para útiles diverso T2	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Funerarios T2	Servicios Funerarios T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	30	RD\$ 48,000.00	RD\$ 1,440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ALIMENTOS Y BEBIDAS 2T	ALIMENTOS Y BEBIDAS		Compras por debajo del Umbral		No
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 240.00	RD\$ 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS 3T	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 240.00	RD\$ 48,000.00
50202301	Agua	Unidad	36	RD\$ 175.00	RD\$ 6,300.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RD\$ 165.00	RD\$ 4,125.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 5,220.00	RD\$ 52,200.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RD\$ 590.00	RD\$ 14,750.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	25	RD\$ 255.00	RD\$ 6,375.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	25	RD\$ 195.00	RD\$ 4,875.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RD\$ 968.00	RD\$ 24,200.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	38	RD\$ 237.00	RD\$ 9,006.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	177,331.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación de aviso oficiales T1	Publicación de aviso oficiales T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	242,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS 4T	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 240.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bono para utiles diversos T3	Bono para útiles diversos T3	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bono para utiles diversos T4	Bono para útiles diversos T4	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicacion de aviso oficiales T2	Publicación de aviso oficiales T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 363,000.00	RD\$ 363,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 363,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicacion de aviso oficiales T3	Publicación de aviso oficiales T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 242,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicacion de avisos oficiales T4	Publicación de avisos oficiales T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 121,000.00	RD\$ 121,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones menores en edificaciones T	Reparaciones menores en edificaciones T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACIÓN WEB HOSTING 2T	RENOVACIÓN WEB HOSTING	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111814	Servicio de colocación	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACION FORTIGATE 3T	RENOVACION FORTIGATE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACION ANTIVIRUS 1T	RENOVACION ANTIVIRUS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones menores en edificaciones T	Reparaciones menores en edificaciones T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

